RANCISCO TAVARES PINTO
CPF n.°  267.185.293-20

çWAL

01
4.

d

fa Russ

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS,
CLASSIFICAÇÃO, NEGOCIAÇÃO E HABILITAÇÃO REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL

N.° GM-PP004/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de
hospedagem para atender as necessidades nas diversas Unidades Gestoras no Município de

Nova Russas/CE.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à
Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, reuniram-se: a Pregoeira, Sra. Ivina Guedes
Bernardo de Aragão Martins e equipe de apoio composta pelos Sres. Lucas Carvalho Lima e Rejane de Lima
Azevedo, em sessão pública, para abertura da licitação ref. PREGÃO PRESENCIAL N.° GM-PP004/2021 cujo
objeto versa sobre "Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de hospedagem
para atender as necessidades nas diversas Unidades Gestoras no Município de Nova Russas/CE". Assim,
a Pregoeira deu início aos trabalhos recebendo do presente os documentos de credenciamento, juntamente com
os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação em ato público, onde foi verificado
a inviolabilidade dos lacres dos mesmos. Após análise da documentação, constatou-se a presença de: 1.
POUSADA PINTUS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 14.551.058/0001-38, representada por FRANCISCO PINTO
TAVARES, identificado pelo CPF n.° 267.185.293-20. Prosseguindo com os ritos processuais, o envelope
contendo as propostas de preços foi exposto em ato público verificando-se a inviolabilidade de seu lacre, em
seguida foi aberto, rubricado pelos presentes seu conteúdo e passou-se à análise. Analisada a proposta,
verificou-se que a empresa POUSADA PINTUS LTDA ficou classificada com o valor de R$ 160.500,00. Ato
continuo passou-se à fase de lances, na qual o representante credenciado não ofertou nenhum lance, tendo em
vista que esse seria o menor preço que poderia ofertar. Com  isso, a empresa POUSADA PINTUS LTDA foi
declarada vencedora. Em seguida, passou-se à fase de habilitação, abrindo-se, em sessão pública, o envelope
contendo os documentos de habilitação. Após análise da documentação, a empresa POUSADA PINTUS LTDA
foi declarada HABILITADA, por apresentar toda documentação exigida no edital. Seguindo os ritos licitatórios,

e para constar, indagou-se ao presente sobre a intenção de recorrer dessa decisão, o qual declarou
não haver intenção. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou
encerrada a presente sessão. Nova Russas, Ceará, 14 de outubro de 2021.

j
Ívina Gue1es Bernardo de 	Lu

Aragão Martins 	 Equipe de
Pregoeira

Reja e 	ima Azevedo
polo 	 Equipe de Apoio
o Lima

LICITANTES PRESENTES: